平成 21 年 5 月 7 日
各      位

会 社 名 株 式 会 社  ト マ ト 銀 行

代 表 者 名     取 締役社長  中 川 隆 進

（コード番号 8542 東証第 1部、大証第 1部）

問 合 せ 先     取締役経営企画部長 横 林 光 司

 TEL（086）221-1010

平成 21 年 3 月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 20 年 10 月 30 日に公表いたしました平成 21 年 3 月期通期（平成 20 年 4 月 1日～平成 21 年

3 月 31 日）の業績予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 平成 21 年 3 月期 通期の業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）

【連結】                           （単位：百万円）

 経常収益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 21,100 750 600

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 21,520 560 230

増  減  額（Ｂ－Ａ） 420 △190 △370

増   減   率 （ ％ ） 1.9 △25.3 △61.6

（ご参考）
前期実績（平成 20 年 3 月期）

23,070 1,776 1,121

【単体】                           （単位：百万円）

 経常収益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 20,800 750 600

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 21,250 530 200

増  減  額（Ｂ－Ａ） 450 △220 △400

増   減   率 （ ％ ） 2.1 △29.3 △66.6

（ご参考）
前期実績（平成 20 年 3 月期）

22,755 1,718 1,099

2. 業績予想修正の理由

【単体】
米国発の金融危機を背景とする世界的な景気悪化により株価が大幅に下落したことで、予想を上

回る保有株式の減損処理を行ったことに加え、取引先の業況悪化に対応し、貸倒引当金の積み増し

を行ったことなどから、経常利益及び当期純利益が前回公表予想を下回る見込みとなったため業績

予想を修正するものです。

【連結】
単体の業績予想の修正によるものです。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以 上

【本件に関するお問い合わせ】
経営企画部 藤岡 TEL 086-221-1057（直通）